
UCHWAŁA NR CCXLVI/5136/2014 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

 
z dnia  27 maja 2014 r. 

 
w sprawie zmiany Dokumentacji Konkursowej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

2007-2013 dla konkursu otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 w ramach Priorytetu IX 
Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans 

edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych  
w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów  
z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 

edukacyjnych. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.), w związku z art. 29 ust. 1-3 ustawy z dnia  6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 z późn. 
zm.), z uwzględnieniem Systemu Realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki z dnia  
10 września 2007 r. z późn. zm. wydanego przez Instytucję Zarządzającą PO KL Zarząd 
Województwa Lubelskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W Dokumentacji Konkursowej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013  
dla konkursu otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia  
i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie 
wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych, stanowiącej załącznik do Uchwały  
Nr CLXI/3283/2013 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 18 lutego 2013 r., z późn. 
zm.,  wprowadza się następujące zmiany:  

 
1) alokacja na konkurs otwarty nr 2/POKL/9.1.2/2013 zostaje zwiększona z kwoty  

33 254 779,76 zł do kwoty 35 254 779,76 zł; 
2) we wzorze ogłoszenia prasowego o naborze wniosków w ramach konkursu otwartego  

nr 2/POKL/9.1.2/2013 zdania:  

„Kwota alokacji przeznaczonej na konkurs wynosi 33 254 779,76 zł, w tym wymagany  
w ramach konkursu wkład własny Wnioskodawcy lub Partnera w wysokości minimum 
10% wartości projektu. Na dofinansowanie projektów przeznaczono kwotę 
29 929 301,78 zł (w tym rezerwa finansowa na procedurę odwoławczą w wysokości 
minimum 2 992 930,18 zł)” zastępuje się zdaniami: 

 „Kwota alokacji przeznaczonej na konkurs wynosi 35 254 779,76 zł, w tym wymagany  
w ramach konkursu wkład własny Wnioskodawcy lub Partnera w wysokości minimum 
10% wartości projektu. Na dofinansowanie projektów przeznaczono kwotę 
31 729 301,78 zł (w tym rezerwa finansowa na procedurę odwoławczą w wysokości 
minimum 3 172 930,18 zł)”; 

3)  w rozdziale II, podrozdział 2.3. Dokumentacji Konkursowej otrzymuje brzmienie: 
 „1.Kwota alokacji przeznaczonej na konkurs wynosi 35 254 779,76 zł. Wnioskodawca lub 

Partner wnosi wkład własny w wysokości minimum 10% wartości projektu.  
2. Na dofinansowanie projektów przeznaczono kwotę 31 729 301,78 zł (w tym rezerwa 
finansowa na procedurę odwoławczą w wysokości minimum 3 172 930,18 zł). Udział 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w publicznych wydatkach 
kwalifikowanych stanowi 85%. W ramach kwoty dofinansowania zostanie utworzona  
rezerwa finansowa na procedurę odwoławczą w wysokości minimum 3 172 930,18 zł  
z przeznaczeniem na podpisanie umów o dofinansowanie projektów wyłonionych  
w wyniku pozytywnego rozpatrzenia środków odwoławczych. Środki niewykorzystane  
z ww. rezerwy mogą zostać przeznaczone na dofinansowanie kolejnych wniosków z listy 
rankingowej pozytywnie ocenionych na etapie oceny merytorycznej. Instytucja 



Uchwała Nr CCXLVI/5136/2014  Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia  27 maja 2014 r. 
Strona 2 z 3 

Organizująca Konkurs zastrzega możliwość zmiany kwoty przeznaczonej  
na dofinansowanie projektów w ramach konkursu w szczególności w wyniku zmiany kursu 
walutowego.”; 

4) w rozdziale IV, podrozdział 4.9. lit. D w punkcie 4 zdanie: „IOK przeznacza rezerwę 
finansową w wysokości minimum 2 992 930,18 zł na zawarcie umów o dofinansowanie 
projektu wyłonionych w wyniku pozytywnego rozpatrzenia środków odwoławczych.” 
zostaje zastąpione zdaniem:  
„IOK przeznacza rezerwę finansową w wysokości minimum 3 172 930,18 zł na zawarcie 
umów o dofinansowanie projektu wyłonionych w wyniku pozytywnego rozpatrzenia 
środków odwoławczych.”. 

 
§ 2. 1. W związku ze zwiększeniem alokacji przeznaczonej na konkurs otwarty  

nr 2/POKL/9.1.2/2013, dofinansowanie otrzymują: 
1) projekty znajdujące się na miejscach od nr 3 do nr 5 Listy wniosków  
o dofinansowanie projektu pozytywnie rozpatrzonych podczas X posiedzenia KOP  
w ramach konkursu otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 zawartej na Liście rankingowej 
wniosków o dofinansowanie projektu z X posiedzenia KOP w ramach konkursu 
otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 zatwierdzonej Uchwałą Nr CCXXXII/4682/2014 
Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 4 marca 2014 r. Projekt znajdujący się na 
miejscu nr 2 Listy wniosków o dofinansowanie projektu pozytywnie rozpatrzonych 
podczas IX posiedzenia KOP w ramach konkursu otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 
zawartej na Liście rankingowej wniosków o dofinansowanie projektu z IX posiedzenia 
KOP w ramach konkursu otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 zatwierdzonej Uchwałą  
Nr CCXXVIII/4573/2014 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 4 lutego 2014 r. oraz 
projekty znajdujące się na miejscach o nr 1 i 2 Listy wniosków  
o dofinansowanie projektu pozytywnie rozpatrzonych podczas X posiedzenia KOP  
w ramach konkursu otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 zawartej na Liście rankingowej 
wniosków o dofinansowanie projektu z X posiedzenia KOP w ramach konkursu 
otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 zatwierdzonej Uchwałą Nr CCXXXII/4682/2014 
Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 4 marca 2014 r. zostały skierowane  
do dofinansowania w związku z wystąpieniem oszczędności ponegocjacyjnych. Wniosek 
znajdujący się na miejscu nr 3 Listy wniosków o dofinansowanie projektu pozytywnie 
rozpatrzonych podczas IX posiedzenia KOP w ramach konkursu otwartego  
nr 2/POKL/9.1.2/2013 zawartej na Liście rankingowej wniosków o dofinansowanie 
projektu z IX posiedzenia KOP w ramach konkursu otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 
zatwierdzonej Uchwałą Nr CCXXVIII/4573/2014 Zarządu Województwa Lubelskiego  
z dnia 4 lutego 2014 r. został wycofany przez Wnioskodawcę; 
2) projekt znajdujący się na miejscu nr 7 Listy wniosków o dofinansowanie projektu 
pozytywnie rozpatrzonych podczas X posiedzenia KOP w ramach konkursu otwartego  
nr 2/POKL/9.1.2/2013 zawartej na Liście rankingowej wniosków o dofinansowanie 
projektu z X posiedzenia KOP w ramach konkursu otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 
zatwierdzonej Uchwałą Nr CCXXXII/4682/2014 Zarządu Województwa Lubelskiego  
z dnia 4 marca 2014 r. Wysokość wnioskowanej kwoty dofinansowania przedmiotowego 
projektu (244 230,00 zł) nie jest wyższa niż 296 780,78 zł, tj. 125% kwoty dostępnej  
do zakontraktowania w wyniku zwiększenia alokacji i dofinansowania projektów,  
o których mowa w pkt 1. Powyższa kwota nie pozwala na dofinansowanie projektu 
znajdującego się na miejscu nr 6 Listy wniosków o dofinansowanie projektu pozytywnie 
rozpatrzonych podczas X posiedzenia KOP w ramach konkursu otwartego  
nr 2/POKL/9.1.2/2013 zawartej na Liście rankingowej wniosków o dofinansowanie 
projektu z X posiedzenia KOP w ramach konkursu otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 
zatwierdzonej Uchwałą Nr CCXXXII/4682/2014 Zarządu Województwa Lubelskiego  
z dnia 4 marca 2014 r., gdyż wnioskowana kwota dofinansowania jest wyższa niż 125% 
kwoty dostępnej do zakontraktowania w wyniku zwiększenia alokacji i dofinansowania 
projektów, o których mowa w pkt 1 (wynosi 456 753,72 zł). 



Uchwała Nr CCXLVI/5136/2014  Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia  27 maja 2014 r. 
Strona 3 z 3 

2. Rezerwa finansowa na procedurę odwoławczą, o której mowa w § 1 pkt 2-4, nie 
pozwala na dofinansowanie wniosku znajdującego się na Liście wniosków o dofinasowanie 
projektu pozytywnie rozpatrzonych podczas posiedzenia KOP po pozytywnym rozpatrzeniu 
protestu od wyników oceny merytorycznej w ramach X posiedzenia KOP dla konkursu 
otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 zawartej na Liście rankingowej wniosków o dofinansowanie 
projektu po pozytywnym rozpatrzeniu protestu od wyników oceny merytorycznej w ramach  
X posiedzenia KOP dla konkursu otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 zatwierdzonej Uchwałą  
Nr CCXLIV/5066/2014 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 13 maja 2014 r. oraz 
wniosku znajdującego się na miejscu nr 4 Listy wniosków o dofinasowanie projektu 
pozytywnie rozpatrzonych podczas posiedzenia KOP po pozytywnym rozpatrzeniu protestów 
od wyników oceny merytorycznej w ramach X posiedzenia KOP dla konkursu otwartego  
nr 2/POKL/9.1.2/2013 zawartej na Liście rankingowej wniosków o dofinansowanie projektu 
po pozytywnym rozpatrzeniu protestów od wyników oceny merytorycznej w ramach  
X posiedzenia KOP dla konkursu otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013 zatwierdzonej Uchwałą  
Nr CCXLV/5102/2014 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 20 maja 2014 r. ze względu 
na nieprzekroczenie progu punktowego ustalonego dla X posiedzenia KOP (92,5 pkt). 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubelskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Wicemarszałek 
Województwa Lubelskiego 

Marszałek 
Województwa Lubelskiego 

 
 
 

Krzysztof Grabczuk Krzysztof Hetman 
  

 


